
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXXI - Broj 1 
Petak, 5. 1. 2024. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7079 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1 
Na temelju članka 55. stavak (1) Zakona o vodama 

("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), na prijedlog 
federalnog ministra okoliša i turizma, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 29.12.2023. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O UVJETIMA 
ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA U OKOLIŠ I SUSTAVE 

JAVNE KANALIZACIJE 

Članak 1. 
U Uredbi o uvjetima ispuštanja otpadnih voda u okoliš i 

sustave javne kanalizacije ("Službene novine Federacije BiH", br. 
26/20 i 96/20) članak 26. mijenja se i glasi: 

"Članak 26. 
(Tehnološke otpadne vode) 

(1) Za sve gospodarske i industrijske subjekte koji ispuštaju 
svoje tehnološke otpadne vode u okoliš, a koje ne 
zadovoljavaju granične vrijednosti emisija tvari i parametara 
kvalitete u tehnološkim otpadnim vodama sukladno Uredbi, 
krajnji rok za usuglašavanje s odredbama ove uredbe je 
30.06.2026. godine. 

(2) Rok iz stavka (1) ovog članka ne odnosi se na postojeće 
industrije na koje se primjenjuje izuzeće i postepenost u 
postizanju okolišnih ciljeva iz članka 15. stavak (3) Uredbe, 
odnosno za ispuštanje ostalih tehnoloških otpadnih voda 
postojećih subjekata koje nisu obuhvaćene prilozima 4. do 
31. Uredbe kada se ne primjenjuje Tablica 1.1. iz Priloga 1. 
Uredbe i kada se radi o industrijama čiji utjecaj na prihvatno 
vodno tijelo zahtijeva primjenu uvjeta koji su sadržani u 
odredbama čl. 34. do 36. Zakona o vodama, za koje će se 
rokovi određivati vodnim aktom i prema planu upravljanja 
vodama. 

(3) Subjekti iz stavka (1) ovog članka su obvezni izraditi 
detaljan dinamički plan koji sadrži spisak aktivnosti i mjera 
sa financijskom procjenom za ulaganje, zadanim rokovima 
realizacije svake pojedine aktivnosti i konačnim rokom za 
završetak aktivnosti na izgradnji i puštanju u rad sustava za 

prikupljanje, tretman i ispuštanje tehnoloških otpadnih voda 
na obrascu iz Priloga A. ove uredbe, razrađen po godinama i 
mjesecima sa konačnim rokom realizacije nakasnije do roka 
iz stavka (1) ovog članka. 

(4) Detaljan dinamički plan iz stavka (3) ovog članka je uvjet za 
izdavanje vodne dozvole za ispuštanje tehnoloških otpadnih 
voda i čini njen sastavni dio, a aktivnosti i rokovi realizacije 
dinamičkog plana su sastavni dio uvjeta sadržanih u 
dispozitivu rješenja o vodnoj dozvoli. 

(5) Rješenje o vodnoj dozvoli iz stavka (4) ovog članka 
objavljuje se na web stranici nadležne agencije za vode 
sukladno Arhuskoj konvenciji.". 

Članak 2. 
Iza članka 26. dodaje se novi članak 26 a. koji glasi: 

"Članak 26 a. 
(Način izvješćivanja, kontrolni monitoring otpadnih voda i 

inspekcijski nadzor) 
(1) Subjekti iz članka 1. stavka (1) ove uredbe, dužni su 

izvješćivati nadležnu agenciju za vode i Federalno 
ministarstvo okoliša i turizma o realizaciji planiranih 
aktivnosti u zadanim rokovima iz detaljnog dinamičkog 
plana, prvi put najkasnije do 31.12.2024. godine, a drugi put 
najkasnije do 30.06.2025. godine, na obrascu iz Priloga B 
ove uredbe. 

(2) Na temelju izvješća subjekata iz stavka (1) ovog članka, 
nadležne agencije za vode dužne su sačiniti sumarno 
izvješće, na obrascu iz Priloga C ove uredbe i dostaviti ga 
Federalnom ministarstvu okoliša i turizma i Federalnom 
ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
najkasnije mjesec dana po isteku roka iz stavka (1) ovog 
članka, koji će biti javno dostupni na web stranicama 
navedenih ministarstava najkasnije u roku od 10 dana od 
dana prijema sumarnih izvješća. 

(3) Kontrolni monitoring otpadnih voda kod subjekata iz članka 
1. stavka (1) ove uredbe vršit će referentna laboratorija iz 
članka 64. stavak (1) i (2) Zakona o vodama po nalogu 
nadležne inspekcije ili zahtjevu nadležne agencije, a rezultati 
kontrolnog monitoringa predstavljat će referentne rezultate. 

(4) Nadležna federalna inspekcija će kod subjekata iz članka 1. 
stavka (1) ove uredbe vršiti i nadzor realizacije aktivnosti, 
mjera i rokova realizacije detaljnog dinamičkog plana iz 



Broj 1 - Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 5. 1. 2024. 

 

članka 1. stavak (4) ove uredbe sukladno godišnjem 
programu inspekcijskog nadzora. 

(5) U slučajevima utvrđenih odstupanja od rokova iz stavka (4) 
ovog članka nadležna federalna inspekcija će postupiti 
sukladno zakonskim ovlaštenjima.". 

Članak 3. 
(Minimalni broj uzimanja uzoraka tehnoloških otpadnih voda) 

U Prilogu 2. Uredbe, u Tablici 2.2. Minimalni broj uzimanja 
uzoraka tehnoloških otpadnih voda, u drugoj koloni pod nazivom 
Minimalni broj uzoraka tijekom jedne godine, brojevi:" 1, 2, 4, 6, 
8 i 12" zamjenjuju se brojevima: "2, 4, 6, 8, 10 i 12". 

Članak 4. 
(Prelazne i završne odredbe) 

(1) Subjektima iz članka 1. stavka (1) ove uredbe kojima je 
vodna dozvola istekla, kao i onima koji su podnijeli zahtjev 
za produžavanje vodne dozvole i za subjekte za koje je 
postupak izdavanja vodne dozvole pokrenut prije stupanja 

na snagu ove uredbe, postupak izdavanja će se provesti po 
odredbama ove uredbe. 

(2) Subjekti iz članka 1. stavka (1) ove uredbe koji imaju važeću 
vodnu dozvolu dužni su podnijeti zahtjev za izmjenu vodne 
dozvole u roku od jednog mjeseca od dana stupanja na snagu 
ove uredbe. 

(3) Odredba članka 2. stavka (3) ove uredbe primjenjivat će se 
nakon uspostave referentne laboratorije. 

(4) Prilozi A, B i C su sastavni dio ove uredbe. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2058/2023 
29. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

  



Petak, 5. 1. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 3 

 

 
 

  



Broj 1 - Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 5. 1. 2024. 

 

 
 

  



Petak, 5. 1. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 5 

 

 
 

  



Broj 1 - Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 5. 1. 2024. 

 

 
 

  




